
◆午後プログラム 14:00-17:00◆午前プログラム 10:00-13:00

Poppins Sunday Program
8月24日

Specialist Program

English
“We’re Going on a Bear Hunt!”

Math＆Science
“鳥の巣づくり／鳥の巣ってなあに？”

Join us as we journey through 
the school on a search for a big, 
grizzly bear. We’ll march through long 
grass, thick mud, and a cold river, but 
“We’re not scared!”

アクティブラーニングスクール
イングリッシュ講師
Michael Gowers

英国国立レスター大学で心理学と社会学を専攻。日本の
幼稚園やインターナショナルスクールにて英語教師とし
て勤めながら、10ヶ月から6歳向けの英語教育カリキュラ
ムや親子向けの指導方法を考案・実践する経験を持つ。

～スペシャリストプログラム～

芸術・音楽・語学等、様々な専門性を極めているスペシャリストが考案し実施する、アクティ
ブラーニングスクール独自のプログラムです。45分間のプログラム時間では、お子様が主体的
な学びが得られるよう支援いたします。

対象：2019/4/2～2023/4/1生まれのお子様
定員：各プログラム8名 (最少催行人数3名)

午前プログラム（ランチ含む） ¥13,000
午後プログラム（スナック含む） ¥13,000
終日参加（ランチ・スナック含む） ¥22,000

※当日のお子様の健康状態にご注意いただきご体調不良の場合はご受講をお控えいただきます
ようお願いいたします。

※都合によりプログラム及び講師が変更の場合がございます。
※午前クラスではランチ、午後クラスではスナックを提供いたします。アレルギーをお持ちの

お子様につきましては、事前に必ずご連絡ください。アレルギーの内容によってはご参加い
ただけない場合もございます。

※終日参加の場合は、ランチ後に午睡時間を設けております。
※午前のプログラムは9:50、午後のプログラムは13:50より受付を開始いたします。
※お支払いは当日、現金またはクレジットカードにて承ります。

申込〆切：開催日の3日前(木曜日)16時まで

申込方法 ：電話、又はメールにてお申し込みください ＜予約制＞
TEL:03-5785-2131 (受付時間 10時～18時） FAX：03-5785-2351
Mail: activelearning@poppins.co.jp
開催場所：東京ミッドタウン ガレリア2階（六本木）ポピンズ アクティブラーニングスクール

お申し込みの際には、①保護者様の名前・②電話番号・③お子様の名前・④お子様の生年月日（年齢）
⑤参加希望プログラムをお知らせください。

※キャンセルについて：前日17時以降・当日のキャンセルは半額の料金を頂戴いたします。

アクティブラーニングスクール
マス・サイエンス講師
清水 久子

リベラルアーツ(自然科学分野などの基礎知識を横断
的に学ぶプログラム)を多岐にわたり学び、大学卒業
後は日本サイエンスコミュニケーション協会に関わ
りながら、自然科学・文化人類学を土台にしたサイ
エンスラボにて長年勤務

春や夏に、木の上や電線の上、または茂みの中
などに、小さな造形物を見つけたことは
ありませんか？ それは、鳥たちが小枝や草を
集めてつくった「鳥の巣」です。今回の
プログラムでは、絵本の読み聞かせや、鳥の
鳴き声を聞く体験を通して、 鳥のくらしに
触れ、「鳥の巣」を一緒につくりましょう。


